E COM.gRCIO LTDA., com sede e foro jurídico nesta Capital, à 

Rua Angá, 834, bairro de Vila Formosa, explorando o ramo de extru 

so de alumínio e comórcio de metais não ferrosos por tempo inde/ 

teninado. 

CLÁUSULA QUARTA 	 / 

O Capital Social continua sendo o mesmo de 

278.540,00 (duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e quarenta' 

cruzeiros), dividido em 278.540 (duzentos e setenta e oito mil, - 

- segue na folha nQ 03 — 

citados documentos. 

clÁusuLA sÉnn 
Os sócios declaram que não estão incursos 

qualquer penalidade que os impeçam de exercerem atifldade 

til; 

CLÁUSULA OITAVA 

os  casos omissos neste contrato serão regulados

[...]

tais em geral eta lingotes ou manufaturados, representaflo de — 
companbjas nacionais ou estrangeiras no mesmo ramo; 

aI$u3uL4 StFIMA 

O Capital $ooisl continua sendo o meto de C,$' 
Cr$278.540,00 (duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e qu 
reata cruzeiros), dividido em 278.540 (duzentos e setenta e Oito 

mil, quinhentos e quarenta) quitas sociais, do valor nominal de 
Cr$1,00 (lua cruzeiro), cada tua1  distribuida entre os siScios na 
seguinte proporflo, a saber; 

- segue na folha no 04 — 

.1 

) 

CONTIRIJAÇXO,., 	
4 

CuiÜL4 8TIMA 
.LI0.DR, RAdL TADEO flCtlEROÃ 

119.772 (quotas sociais)..., s0e••et*• .o...

[...]

bens do outro sócio-proprietário da executada, Sr. Raul Tadeo Figueiroa, que foram objeto 
deapreensão judicial são impenhoráveis, a teor da Lei 8.009-90. 

Ainda na petição de fis. 85, a executada nomeia bens a 
penhora, a saber: uma retifica spandool, avaliada em R$ 47.579.00 (quarenta e sete mil, 
quinhentos e sétenta e nove reais) e uma retifica lands machine, avalisada em R$ 19.250.00 
(dezenove mil, duzentos e cinquenta mais). 

Pois bem, quanto a primeira assertiva da executada de 
que a execução deve ser prosseguida contra a pessoa de seu outro sócio-proprietário é 
improsperável. 

É que, o exequente ajuizou a presente reclamação 
trabalhista contra a executada, na pessoa de seu sócio-proprietário, Sr.

[...]

com FORMETAL S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO, em curso nesse r. Juízo e Cartório, vêm 
respeitosamente à presença de Vossa Excelencia, a fim de expor e requerer o que segue. 

O crédito do exequente, atualizado para o 10  dia do 
mês de março de 1.997, na monta de R$ 46.676.13 (quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e seis 
reais e treze centavos). 

Citada para pagamento do "quantum debeatur", deixou 
a executada de ofertá-lo. 

A executada, com efeito, desprezou a chance de 
nomear bens à penhora, permitindo ao exequente, com Iblcro no artigo 655, incisos 1 a X do 
Código de Processo Civil, indicá-los.